Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 8 станицы Троицкой муниципального образования

Крымский район

ПРИКАЗ

от 06.02.2023г.  № 71/1- од

станица Троицкая

Об утверждении Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования воспитанников

МБДОУ детского сада № 8

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 года № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020г. №

236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», приказом Министерства

просвещения РФ от 8 сентября 2020г. №471 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 15

мая 2020г. № 236», приказом Министерства просвещения РФ от 4 октября

2021г. №686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения

РФ от 15 мая 2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования» от 8 сентября

2020г. №471 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020г. № 236»,приказом

Министерства просвещения РФ от 23 января 2023г. №50 «О внесении

изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования, утвержденный Приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. №236»,

постановлением администрации муниципального образования Крымский

район от 03.02.2023 года № 291 «Об утверждении порядка приёма заявлений,

постановки на учет и зачисления детей в образовательные организации,

реализующие основные образовательные программы дошкольного

образования (детские сады) в муниципальном образовании Крымский

район», п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования воспитанников МБДОУ детского сада

№ 8 в новой редакции (Приложение 1).

2. Осуществлять прием детей в группы дошкольного образования

согласно утвержденным Правилам приемана обучение по образовательным

программам дошкольного образования в МБДОУ детском саду № 8.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в

течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

5.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ

детского сада № 8

		2023-05-11T16:36:40+0300
	МБДОУ детский сад №8
	Я являюсь автором этого документа